REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Com  base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,
requeremos  regime  de  urgência  para  a
apreciação do PL 5760/2023.

Senhor Presidente,

Com base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos  regime  de  urgência  na
apreciação  do  PL  nº  5760/2023 que “Dispõe  sobre  a  assistência  às  mulheres
vítimas do trabalho escravo ou análogo à escravidão, resgatadas pelas equipes
compostas por órgãos do governo e parceiros oficiais. ”.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2024.

Deputada Benedita da Silva
Coordenadora-Geral dos Direitos da Mulher

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*C
D2

42
64

77
41

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Benedita da Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242647741300

RE
Q

 n
.1

25
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

04
/2

02
4

19
:4

1:
20

.3
77

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Benedita da Silva)

Com base no ar t .  155 do

Regimento Interno, requeremos regime de

urgência para a apreciação do PL

5760/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD242647741300, nesta ordem:

 1  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - LÍDER do Bloco Federação PSOL REDE *-(p_6337)

 3  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE *-(P_5318)

 4  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - LÍDER do Bloco Federação Brasil da Esperança - Fe

Brasil *-(P_113566)

 5  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_7737)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Benedita da Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242647741300

RE
Q

 n
.1

25
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

04
/2

02
4

19
:4

1:
20

.3
77

 -
M

es
a